
Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen
Wohnbauträger

Band: 42 (1967)

Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 25.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


ACCUMAT Monotherm

Accum AG
8625
Gossau ZH ffim
051 - 78 64 52

Der ideale Allstoff-Heizkessel
mit
unerreichter Wirtschaftlichkeit

Der ACCUMAT-Monotherm mit aufgebautem Boiler ist so
konstruiert, dass der Oelbrenner nach Belieben gewählt
werden kann. Die Verfeuerung von Heizöl, Koks, Anthrazit,
Holz und Abfällen erfolgt in einem Feuerraum, und zwar
ohne Umstellung. Dergrosse, absolutfreie Füllraum bietet
sowohl für den Betrieb mit Oel als auch mit festen
Brennstoffen die günstigsten Bedingungen. Die Warmwasserbe-
reitung ist sehr billig und vermag jedem Komfortanspruch
zu genügen. Der ACCUMAT senkt die Installations- und
Baukosten. Ereignet sich nicht nurfürNeubauten,sondern
auch zur Modernisierung von bestehenden Anlagen.

42. Jahrgang

Nummer 9

September 1967

-mM Amm. ^m^ Schweizerische

flOQ¦ ^B ^k Zeitschrift für

"¦fl Vi ^_P Wohnungswesen

Wonnen
Büro, Inseratenannahme Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich,
und Abonnements: Tel. 051/284240, Postscheck 80-8189

Herausgeber:

Redaktion:

Druck und Expedition:

Erscheint Mitte Monat

Verbandssekretariat:

Schweizerischer Verband für
Wohnungswesen
Präsident A.Maurer, Stadtrat, Zürich

Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich,
Tel. 051 /284240
Redaktionsschluss am 15. des
Vormonats

Genossenschaftsdruckerei ZUrich,
Stauffacherstrasse 5, 8021 Zürich

Das Jahresabonnement kostet in der
Schweiz Fr. 15.-, im Ausland Fr. 18.-
Baugenossenschaften haben Speziaipreise

Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich,
Tel. 051 /284240

Aus dem Inhalt:

«Mischt euch nicht in fremde Händel!»
Gas als Brennstoff für die Heizung
Aspekte der modernen Warmwasserversorgung

Modernisierung von Heizungsanlagen
Warum brauchen wir Luftbefeuchter?

Zentralheizungen und deren Bedienung
Neuzeitliche Trockenraumheizung
Baugenossenschaft Hagenbrünneli plant

268 Wohnungen
Baugenossenschaft Heimet, Adliswil
Wohngenossenschaft Meiriacker, Binningen
Wohnungsbau und Generalunternehmung
Aus den Sektionen

Vom Wohnen und Leben in der Genossenschaft

Blick über die Grenzen

269

271

274

277

278

279

280

284

286

289

292

294

297

301

249


	...

