Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen

Wohnbauträger

Band: 42 (1967)

Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 22.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch



Monotherm



Der ideale Allstoff-Heizkessel mit unerreichter Wirtschaftlichkeit

Der ACCUMAT-Monotherm mit aufgebautem Boiler ist so konstruiert, dass der Oelbrenner nach Belieben gewählt werden kann. Die Verfeuerung von Heizöl, Koks, Anthrazit, Holz und Abfällen erfolgt in einem Feuerraum, und zwar ohne Umstellung. Der grosse, absolut freie Füllraum bietet sowohl für den Betrieb mit Oel als auch mit festen Brennstoffen die günstigsten Bedingungen. Die Warmwasserbereitung ist sehr billig und vermag jedem Komfortanspruch zu genügen. Der ACCUMAT senkt die Installations- und Baukosten. Er eignet sich nicht nur für Neubauten, sondern auch zur Modernisierung von bestehenden Anlagen.

42. Jahrgang

Nummer 9

September 1967

Schweizerische Zeitschrift für Wohnungswesen

Büro, Inseratenannahme und Abonnements:

Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich, Tel. 051/284240, Postscheck 80-8189

Herausgeber:

Schweizerischer Verband für

Wohnungswesen

Präsident A. Maurer, Stadtrat, Zürich

Redaktion:

Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich,

Tel. 051/284240

Redaktionsschluss am 15. des Vor-

monats

Druck und Expedition:

Genossenschaftsdruckerei Zürich, Stauffacherstrasse 5, 8021 Zürich

Erscheint Mitte Monat

Das Jahresabonnement kostet in der Schweiz Fr. 15.-, im Ausland Fr. 18.-Baugenossenschaften haben Spezial-

preise

Verbandssekretariat:

Bucheggstrasse 107, 8057 Zürich,

Tel. 051/284240

Aus dem Inhalt:

«Mischt euch nicht in fremde Händel!»		269
Gas als Brennstoff für die Heizung		271
Aspekte der modernen Warmwasserversorgung		274
Modernisierung von Heizungsanlagen		277
Warum brauchen wir Luftbefeuchter?		278
Zentralheizungen und deren Bedienung		279
Neuzeitliche Trockenraumheizung		280
Baugenossenschaft Hagenbrünneli plant		
268 Wohnungen		284
Baugenossenschaft Heimet, Adliswil	7.	286
Wohngenossenschaft Meiriacker, Binningen .		289
Wohnungsbau und Generalunternehmung .		292
Aus den Sektionen		294
Vom Wohnen und Leben in der Genossenschaft	ft .	297
Blick über die Grenzen		301